
  
SALVADOR, QUARTA-FEIRA, 9 DE OUTUBRO DE 2024 - ANO CIX - No 24.012

Módulo II do TÉCNICO EM ARTES VISUAIS Habilitação:  SUBSEQUENTE no ano letivo de 
2022.2 no referido estabelecimento de ensino.
Turma ARTEVESARTEA2     Turno: Vespertino
Cristiane Brito Santos Silva

A Diretora do CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL FORMAÇÃO E EVENTOS 
ISAIAS ALVES Código MEC 29199387, Código SEC 1103778, localizada à PRAÇA DO 
BARBALHO S/nº Salvador- Ba, circunscrito ao NTE 26, nos termos da Resolução CEE nº44/2020, 
publicada no Diário Oficial de 26/08/2020, torna pública a relação dos alunos concluintes do 
Módulo II do curso TÉCNICO EM PRODUÇÃO EM ÁUDIO E VÍDEO no ano letivo de 2023 no 
referido estabelecimento de ensino.
Turma PRODNOT M2A Turno: Noturno
Emerson Alan Fernandes Correia

A Diretora do CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL FORMAÇÃO E EVENTOS 
ISAIAS ALVES Código MEC 29199387, Código SEC 1103778, localizada à PRAÇA DO 
BARBALHO S/nº Salvador- Ba, circunscrito ao NTE 26, nos termos da Resolução CEE nº44/2020, 
publicada no Diário Oficial de 26/08/2020, torna pública a relação dos alunos concluintes do curso 
TÉCNICO EM INFORMÁTICA    no ano letivo de 2019 no referido estabelecimento de ensino.
Turma INFO-4 Turno: Matutino
Rayana Yanara Santana Rosa

A Diretora do CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL FORMAÇÃO E 
EVENTOS ISAIAS ALVES Código MEC 29199387, Código SEC 1103778, localizada à PRAÇA 
DO BARBALHO S/nº Salvador- Ba, circunscrito ao NTE 26, nos termos da Resolução CEE 
nº44/2020, publicada no Diário Oficial de 26/08/2020, torna pública a relação dos alunos 
concluintes do curso TÉCNICO EM REDES DE COMPUTADORES    no ano letivo de 2023 no 
referido estabelecimento de ensino.
Turma REDENOTM3A2Turno: Noturno
Alisson de Jesus Dias; Alexandre Barros de Almeida

A Diretora Do CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL FORMAÇÃO E EVENTOS 
ISAIAS ALVES Código MEC 29199387, Código SEC 1103778, localizada à PRAÇA DO 
BARBALHO S/nº Salvador- Ba, circunscrito ao NTE 26, nos termos da Resolução CEE nº44/2020, 
publicada no Diário Oficial de 26/08/2020, torna pública a relação dos alunos concluintes do 
curso TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO no ano letivo de 2023 no referido estabelecimento de 
ensino.
Turma ADMNOTM3B    Turno: Noturno
Tiago Sena de Oliveira

A Diretora do COLÉGIO ESTADUAL DE BARRA DO POJUCA- Tempo Integral, código MEC 
29448018, Código SEC 1178445, localizado à Rua Elisio Neto, s/n, Bairro Barra do Pojuca, 
Município Bahia, circunscrito ao NTE 26, nos termos da Resolução CEE nº 44/2020, publicada 
no Diário Oficial de 26/08/2020, torna pública a relação dos alunos concluintes do Ensino Médio 
no ano letivo 2016, no referido Estabelecimento de ensino.
3º C - Turno Noturno
Alan Lustosa Barbosa

A Diretora do COLÉGIO ESTADUAL DE BARRA DO POJUCA- Tempo Integral, código MEC 
29448018, Código SEC 1178445, localizado à Rua Elisio Neto, s/n, Bairro Barra do Pojuca, 
Município Bahia, circunscrito ao NTE 26, nos termos da Resolução CEE nº 44/2020, publicada 
no Diário Oficial de 26/08/2020, torna pública a relação dos alunos concluintes do Ensino Médio 
no ano letivo 2018, no referido Estabelecimento de ensino.
3º A - Turno Matutino
Maria Laura Silva Santos Cunha

A Diretora do COLÉGIO ESTADUAL DE BARRA DO POJUCA- Tempo Integral, código MEC 
29448018, Código SEC 1178445, localizado à Rua Elisio Neto, s/n, Bairro Barra do Pojuca, 
Município Bahia, circunscrito ao NTE 26, nos termos da Resolução CEE nº 44/2020, publicada 
no Diário Oficial de 26/08/2020, torna pública a relação dos alunos concluintes da Educação de 
Jovens e Adultos - Tempo Formativo III - Ensino Médio no ano letivo 2018.
TF-B-N - Turno Noturno
Maria Ana Santana do Espirito Santo

A Diretora do COLÉGIO ESTADUAL DE BARRA DO POJUCA- Tempo Integral, código MEC 
29448018, Código SEC 1178445, localizado à Rua Elisio Neto, s/n, Bairro Barra do Pojuca, 
Município Bahia, circunscrito ao NTE 26, nos termos da Resolução CEE nº 44/2020, publicada 
no Diário Oficial de 26/08/2020, torna pública a relação dos alunos concluintes do Ensino Médio 
no ano letivo continuum 2020/2021, no referido Estabelecimento de ensino.
Turma: 3º B Turno: Vespertino
Natã Almeida Barreto

A Diretora do COLÉGIO ESTADUAL DE BARRA DO POJUCA- Tempo Integral, código MEC 
29448018, Código SEC 1178445, localizado à Rua Elisio Neto, s/n, Bairro Barra do Pojuca, 
Município Bahia, circunscrito ao NTE 26, nos termos da Resolução CEE nº 44/2020, publicada 
no Diário Oficial de 26/08/2020, torna pública a relação dos alunos concluintes do Técnico em 
Segurança do Trabalho-Ensino Médio Integrado no ano letivo 2022, no referido Estabelecimento 
de ensino.
Turma: SEGUIT7SEGUA Turno: Integral
Weslei Oliveira dos Reis

A Diretora do COLÉGIO ESTADUAL DE BARRA DO POJUCA- Tempo Integral, código MEC 
29448018, Código SEC 1178445, localizado à Rua Elisio Neto, s/n, Bairro Barra do Pojuca, 
Município Bahia, circunscrito ao NTE 26, nos termos da Resolução CEE nº 44/2020, publicada 

no Diário Oficial de 26/08/2020, torna pública a relação dos alunos concluintes do Ensino Médio 
no ano letivo 2022, no referido Estabelecimento de ensino.
Turma: 3º B Turno: Matutino
Hernanes da Paixão Santos, Iasmin Vitoria dos Santos Gonçalves

Turma: EMVES3B Turno: Vespertino
Eduardo Conceição dos Santos

Turma: EMNOT3A Turno: Noturno
Catiane de Jesus Sena

O Diretor do COLÉGIO ESTADUAL DEPUTADO LUÍS EDUARDO MAGALHÃES, localizado à 
Rua Isidoro Meneses, nº 16 E, Humildes - São Sebastião do Passé - Ba, jurisdicionado ao Núcleo 
Territorial de Educação NTE 26, nos termos da Resolução CEE nº 44/2020, publicado no Diário 
Oficial de 26/08/2020, torna pública a relação dos alunos concluintes do Ensino Médio no ano 
letivo de 2005, neste Estabelecimento de Ensino.
Turno - Noturno Turma - EJA III- B
Evaldo Manuel Brito Bispo
<#E.G.B#980577#20#1058610/>

Instituto de Radiodifusão Educativa da Bahia – IRDEB
<#E.G.B#980302#20#1058321>
INSTITUTO DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DA BAHIA - IRDEB

PORTARIA Nº 0037/2024. O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO DE RADIODIFUSÃO 
EDUCATIVA DA BAHIA - IRDEB, no uso das suas atribuições, que lhe são conferidas, 
CONSIDERANDO os princípios da legalidade, moralidade, eficiência, publicidade, isonomia 
e impessoalidade, e com fundamento na Lei Estadual 14.634/2023, em consonância com Lei 
Federal 14.133/2021,

RESOLVE:
Art. 1º. Fica instituído o processo de credenciamento de pessoas jurídicas para contratação 
de empresa especializada em prestação de serviços de LOCAÇÃO DE UNIDADE MÓVEL, 
por meio de credenciamento, para efetivação de atividades finalisticas que contribuam para o 
cumprimento de sua missão. Processo Administrativo nº 063.3817.2024.0001498-71.
Art. 2º. Homologar o Edital de Credenciamento nº 002/2024, para os serviços prestação de 
serviços de LOCAÇÃO DE UNIDADE MÓVEL, a  ser disponibilizado em até 5 (cinco) dias após 
a publicação desta Portaria no endereço eletrônico do Instituto de Radiodifusão da Bahia (http://
www.irdeb.ba.gov.br/).
Art. 3º. Esta Portaria terá vigência de 12 (doze) meses a contar da data de sua publicação, em  
conformidade com o quanto disposto no Processo PGE 2024.4.01.00002050.
Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.

Salvador, 08 de outubro de 2024. Flávio Silva Gonçalves - Diretor Geral.
<#E.G.B#980302#20#1058321/>

Universidade do Estado da Bahia – UNEB
<#E.G.B#980429#20#1058456>
RESOLUÇÃO Nº 1.665/2024 - Reconhece a nomeação do docente indicado para a Coordenação 
Institucional do Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência (PIBID), no âmbito da 
UNEB. A PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO (CONSU) da Universidade do Estado 
da Bahia (UNEB), no uso de suas atribuições legais e regimentais, ad referendum do Conselho 
Pleno, com fundamento nos Art. 10, §9º, do Regimento Geral da UNEB, de acordo com a Portaria 
UNEB nº 473/2024 e Portaria nº 90/2024, da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de 
Nível Superior (CAPES), considerando o Processo nº 074.7047.2024.0073895-17, após parecer 
favorável do relator designado, RESOLVE: Art. 1º Reconhecer a nomeação do docente Oton 
Magno Santana dos Santos - matrícula nº 74443604-6, para a Coordenação Institucional do 
Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência (PIBID), no âmbito da UNEB. Art. 2º 
Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. Gabinete da Presidência do CONSU, 
08 de outubro de 2024.

Adriana dos Santos Marmori Lima
Presidente do CONSU
<#E.G.B#980429#20#1058456/>
<#E.G.B#980556#20#1058590>
Portaria Nº 51463513 de 08 de Outubro de 2024
O(A) Reitor do(a) UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA - UNEB, no uso de suas atribuições 
e tendo em vista o disposto no(a) arts. 145 a 153 da Lei nº 6.677, de 26 de setembro de 1994, 
resolve conceder Licença para Tratamento de Saúde ao(s) servidor(es) abaixo relacionado(s):

Matrícula Nome Cargo Data Início Data Fim Total de 
Dias

74418783 PAULO JOSE 
GONCALVES DE SOUZA

Professor 
Magistério 
Superior

11.09.2024 09.11.2024 60

74549733 CINTHIA NOLACIO DE 
ALMEIDA MAIA

Professor 
Magistério 
Superior

16.09.2024 14.11.2024 60

ADRIANA DOS SANTOS MARMORI LIMA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#980556#20#1058590/>
<#E.G.B#980557#20#1058592>

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


